
JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

Ano VI - Número 261 - Sexta-Feira, 23 de 2015 - Distribuição Gratuita  

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

Entrada R$3,00

SANTO ANTONIO DE POSSE 

 

Dia 24 de

Janeiro

 Local: Ginásio Municipal

às 20h. 

Realização: Apoio:
Amauri Lima

2015



JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

02  Sexta - Feira, 23 de janeiro de 2015 

PSF - RESSACA
BAR DO GORDO - JARDIM PROGRESSO
PADARIA DO RUI - JARDIM PLANALTO

PADARIA CEDRO - CENTRO
SUPERMERCADO MAURÍCIO - VILA RICA

BIBLIOTECA - CENTRO
CÂMARA MUNICIPAL - CENTRO
PRONTO SOCORRO - CENTRO

SUPERMERCADO BONETTI - VILA ESPERANÇA
SUPERMERCADO BONETTI - PEDRA BRANCA

CAMPO VERDE AGROPECUÁRIA - CENTRO
SUPERMERCADO MAX - JARDIM MARIA HELENA

PADARIA - BELA VISTA
BAR DO BATATA - JARDIM MARIA HELENA

SUPERMERCADO BONETTI - PEDRA BRANCA 
PSF - POPULAR 
PSF - RINCÃO

AUTO POSTO HD - JARDIM MARIA HELENA
CRAS - VILA ESPERANÇA

PREFEITURA - VILA ESPERANÇA 
AMBULATÓRIO  - CENTRO

PROMOÇÃO SOCIAL - CENTRO
CENTRO MÚLTIPLO DO IDOSO - VILA RICA

PSF - VILA BIANCHI 
PSF - MONTE SANTO 

FISIOTERAPIA - CENTRO  
CAPS - JARDIM PROGRESSO

CENTRO COMUNITÁRIO - JD. DAS FLORES 
FARMÁCIA DO POVO - CENTRO

DISPONÍVEL TAMBÉM 
NO SITE:

www.pmsaposse.sp.gov.br

PONTOS DE                       
DISTRIBUIÇÃO 

Expediente     
                                                           

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse                     
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 Vila Esperança                                

CEP: 13.830 - 000  Tel: (19) 3896 9000                             
Email: comunicacao@pmsaposse.sp.gov.br                        

www.pmsaposse.sp.gov.br                                                   
Tiragem 1.000 exemplares                                                       

Impressão: Jornal Cidade de Rio Claro                             
Setor de Comunicação da Prefeitura Municipal 

Jornalista Responsável
Rodrigo Ap. F. de Oliveira                                 

(MTB 70.648/SP)   

Poder Executivo      
IPREM 

PORTARIA 001/2015

“Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria 
por tempo de Contribuição ao Servidor 
CARLOS ROBERTO PAULOSKI”.

 
APARECIDA GINO, Diretora Presidente do 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM 
POSSE, no uso de suas atribuições legais,

 
CONSIDERANDO que o Sr. CARLOS 
ROBERTO PAULOSKI, implementou todos 
requisitos para a concessão do beneficio de 
aposentadoria por tempo de contribuição, nos 
termos do artigo 6º da EC 41/2003,

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao servidor 
CARLOS ROBERTO PAULOSKI, RG n.º 
13.032.786/SSP/SP, CPF 016.142.508-98.

PORTARIA 002/2015

 “Dispõe sobre a concessão de Aposentadoria 
por tempo de Contribuição à Servidora ANA 
VERGINIA CENZI”.

 
APARECIDA GINO, Diretora Presidente do 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM 
POSSE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Sra. ANA VERGINIA 
CENZI, implementou todos requisitos para a 
concessão do beneficio de aposentadoria por 
tempo de contribuição, nos termos do artigo 
40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da Constituição 
Federal de 1988, combinado com o § 5º do 
mesmo artigo, bem como com o artigo 6
º da EC 41/2003,

RESOLVE:

 
Art. 1º - CONCEDER APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO à servidora ANA 
VERGINIA CENZI, RG n.º 69.753.246 – 
SSP/SP, CPF/MF n.º 137.473.308-35, nascida 
em 11/10/1951.

Poder Executivo      
Esporte e Lazer 



JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

 Sexta - Feira, 23 de janeiro de 2015  03 

Poder Executivo           GABINETE  
Decreto  nº  3040 de 13 de Janeiro de 2015.

DISPÕE SOBRE O TRÂMITE DA REALIZAÇÃO DO PARCELAMENTO 
DE DÍVIDAS TRIBUTÁRIAS NO ÂMBITO INTERNO DO EXECUTIVO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MAURÍCIO DIMAS COMISSO, Prefeito de Município de Santo Antnio 
de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a edição de Lei n.º 2.917 de 16 de outubro de 2014 que 
dispõe sobre a sucumbência nas ações em que o Município for parte;
Considerando a necessidade de regulamentação da referida Lei a fim 
de que a mesma possa ser efetivamente aplicada e executada bem 
como para regular a tramitação junto à Prefeitura Municipal.

DECRETA

Art. 1º. Fica regulamentada a Lei Municipal n.º 2.917 de 16 de 

outubro de 2014, que dispõe sobre a sucumbência nas ações 

em que o Município for parte.

Art. 2º. Os valores decorrentes da sucumbência depositados 

nos processos judiciais serão levantados pelos Advogados 

e/ou Procuradores concursados do município que se 

encontram em efetivo exercício da função no Departamento 

Jurídico e divididos equitativamente entre eles sem maiores 

formalidades.

Art. 3º. Nas Ações de Execução Fiscal, antes da confecção da 

guia de pagamento em caso de quitação integral do débito ou 

realização de parcelamento administrativo, a Secretaria da 

Prefeitura deverá orientar o contribuinte, pessoa física ou 

jurídica, executado e encaminhá-lo ao Departamento Jurídico 

para proceder ao recolhimento dos valores referentes às 

custas judiciais e honorários advocatícios sucumbenciais 

devidos nos autos da ação judicial.

Art. 4º. O contribuinte apresentará ao Departamento Jurídico 

as guias/comprovantes dos pagamentos dos valores devidos 

para a emissão da autorização expressa do parcelamento ou 

quitação integral que será formalizado pela Secretaria desta 

Prefeitura.

Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal em  13  de janeiro de 2015.

Maurício Dimas Comisso
Prefeito Municipal

]

Raquel Gonçalves da Silva

Assessor Técnico de Gabinete

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do Prefeito, 
e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Decreto Nº 3041 13 de Janeiro de 2015.

Autoriza o poder Executivo a  suplementar por anulação e dá outras 

providências.

Dr. Maurício Dimas Comisso, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,� �

DECRETA:

Art. 1º - Fica remanejado na Lei Orçamentária Municipal n.º 2931 de 

11/12/2014, o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) 

para atendimento de despesas junto ao Departamento mencionado no 

artigo 2º deste Decreto.

Art. 2º - O valor do crédito remanejado será coberto com recursos 

provenientes da anulação  da dotação, conforme abaixo especificada:

ANULAÇÃO:

02.15 – Secretaria da Saúde

2045 – Manutenção Saúde SUS

3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas .....................R$ 350.000,00

SUPLEMENTAÇÃO:

02.15 – Secretaria da Saúde
2045 – Manutenção Saúde SUS
4.490.51 – Obras e Instalações. ........................................R$ 350.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor revogando as disposições em 

contrario.

PUBLIQUE-SE.

Santo Antonio de Posse, 13 de janeiro  de 2015

Mauricio Dimas Comisso
Prefeito Municipal

Raquel Gonçalves da Silva
Assessor Técnico de Gabinete.

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito, 
e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portarias 
Portaria nº 7343                                                                            
de 07 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Ana Verginia Genzi, por 
motivo de aposentadoria do cargo 
de Professor Titular de Educação 
Básica I e dá outras providencias.

Portaria nº 7344                                                                            
de 07 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração do 
servidor Carlos Roberto Pauloski, 
por motivo de aposentadoria do 
cargo de Motorista e dá outras 
providencias.

Portaria nº 7345                                                                            
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração do 
servidor Marcelo Fontes Costa, 
RG nº 13.057.308-5, Bacharel em 
Direito do cargo de Diretor 
Jurídico e dá outras providencias. 

Portaria nº 7346                                                                            
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação do 
Presidente do Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Rural-CMDR, 
sem remuneração adicional de 
vencimentos a Sra. Regina Maia 
Machado Lima, e dá outras 
providencias.

Portaria nº 7347                                                                           
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração do 
servidor Criszander Jose de 
Andrade, do cargo de Ajudante de 
Serviços Diversos e dá outras 
providencias.

Portaria nº 7348                                                                            
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração do 
servidor Jose Rubens de 
Carvalho, do cargo de Ajudante 
de Serviços Diversos e dá outras 
providencias.

Portaria nº 7349                                                                            
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Aparecida de Lourdes 
Polycarpo, do cargo de 
Merendeira e dá outras 
providencias.

Portaria nº 7350                                                                            
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Debora Cristiane de 
Oliveira, do cargo de Cirurgiã-
Dentista e dá outras providencias.

Portaria nº 7351                                                                           
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração do 
servidor Luiz Carlos Nieri do cargo 
de Motorista de Ambulancia e dá 
outras providencias.

Portaria nº 7352                                                                           
de 16 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Patrícia Maria Pires de 
Camargo Mozer, do cargo de 
Professor Titular de Educação 
Básica I e dá outras providencia e 
dá outras providencias.

Portaria nº 7353                                                                           
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Rita de Cássia Alves 
Felipe, RG nº 21.821.479, 
Pedagoga, do cargo de Diretor de 
Escola e da outras providencias.

Portaria nº 7354                                                                           
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Cleusa Malvão 
Marques, RG nº 18.565.495-2, 
Pedagoga, da função de 
Coordenadora Pedagógica  e da 
outras providencias.
Portaria nº 7355                                                                           
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Renata do Nascimento 
Mourão, RG nº 41.386.298-7, 
Pedagoga, da função de 
Coordenadora Pedagógica  e da 
outras providencias.

Portaria nº 7356                                                                           
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre exoneração da 
servidora Maria Paula Avona 
Panegassi, RG nº 30.726.540-7 
Pedagoga, da função de 
Coordenadora Pedagógica  e da 
outras providencias.

Portaria nº 7357                                                                           
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação da 
servidora Cleusa Malvão 
Marques, RG nº 18.865.495-2, 
Pedagoga, para o cargo de 
Diretor de Escola   e da outras 
providencias.

Portaria nº 7358                                                                          
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação da 
servidora Cristiane Almeida 
Ragazzo, RG nº 85.387.083, 
Pedagoga, para a  função de 
Coordenadora Pedagógica  e da 
outras providencias.

Portaria nº 7359                                                                          
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação da 
servidora Viviane Rodrigues de 
Souza, RG nº 23.958.701-7, 
Pedagoga, para a  função de 
Coordenador Pedagógico  e da 
outras providencias.

Portaria nº 7360                                                                          
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação da 
servidora Silmara Jamere 
Bordotti, RG nº 25.457.409-9, 
Pedagoga, para a  função de 
Coordenador Pedagógico  e da 
outras providencias.

Portaria nº 7361                                                                          
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação da 
servidora Adriana Aparecida da 
Silva, RG nº 29.726.646-9, 
Pedagoga, para a  função de 
Vice-Diretor   e da outras 
providencias.

Portaria nº 7362                                                                          
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação da 
servidora Maria Paula Avona 
Panegassi, RG nº 30.726.540-7 
Pedagoga, para a  função de 
Assistente Técnico Pedagógico 
das EMEI'S  e da outras 
providencias.

Portaria nº 7363                                                                          
de 20 de janeiro de 2015  
Dispõe sobre nomeação da 
servidora Eliana Cristina Moreira 
Carneiro, RG nº 24.922.181-0, 
Pedagoga, para a  função de 
Coordenador Pedagógico das 
EMEI'S  e da outras providencias.



JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

04  Sexta - Feira, 23 de janeiro de 2015 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:
        JULIANA APARECIDA FERREIRA
        SELMA REGINA PINCH PINHO
                        

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 010/2013, 
Cuidadora a Comparecer naquele departamento no prazo de 03 
(três) dias, a contar da data da publicação deste, para tratar de 
sua nomeação, levando para tanto Documento de Identidade 
(RG), CPF e comprovante de residência recente, bem como 
todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 20 de janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:
        
        VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA
        LEONILDA LOPES DOS SANTOS FERREIRA
             

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 004/2013 
Merendeira a Comparecer naquele departamento no prazo de 
03 (três) dias, a contar da data da publicação deste, para tratar de 
sua nomeação, levando para tanto Documento de Identidade 
(RG), CPF e comprovante de residência recente, bem como 
todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 21 de janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse, 
Estado de São Paulo.

CONVOCA:

        LUCINEA PIEDADE
        

Aprovados e classificados no Concurso 
Publico n.º 003/2014 de Faxineira, a 
Comparecer naquele departamento no prazo 
de 03 (três) dias, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua 
nomeação, levando para tanto Documento de 
Identidade (RG), CPF e comprovante de 
residência recente, bem como todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O  n ã o  c o m p a r e c i m e n t o  n o  p r a z o 
determinado caracterizará desistência, não 
gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 21 de janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de São 
Paulo.

CONVOCA:

        MARTA CHEILA PANDOLFO
        ADRIANA CASSIA
        ANA PAULA MARTINS DE SOUZA
        EDNA APARECIDA SIQUEIRA GONCALVES
        MURILO GERALDI

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 
010/2014 de Ajudante de Serviços Diversos a 
Comparecer naquele departamento no prazo de 03 (três) 
dias, a contar da data da publicação deste, para tratar de 
sua nomeação, levando para tanto Documento de 
Identidade (RG), CPF e comprovante de residência 
recente, bem como todos os documentos exigidos no 
Edital do Concurso.
O não comparecimento no prazo determinado 
caracterizará desistência, não gerando direito a uma 
nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 21 de Janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:

GISELE CRISTINA S. R. DE ARAUJO
VANDENILDA GOMES KAWATI
JENIFER PEREIRA DA SILVA
KARINE DE SOUSA PEREIRA
ANA CAROLINA DE MORAES
GRAZIELA P. DUTRA BORTOLINI
EDCLEUMA SALOMAO DE SOUZA
MICHELI ZANETI
TAINA DIAS DA SILVA
TATIANI VARONI MOSCAO
MARIA HELENA DOS SANTOS LIMA
ROSANGELA GUSMAO ALVES
FABIANA LOPES DA SILVA SANTOS
MONICA C.B.T.GRIGOLETO
ANA MARIA DORTA BONI
IARA CRISTINA PEREIRA LUNA
RENATA ESPERANCA
SANDRA MAHANA MACHADO
PAULA APARECIDA TRANCOLIN
MARILIA PITON AURIEME
CAMILA FERNANDA ROSA
JULIANA CAMILA ROCHA
ANA PAULA DO N. COSTA

              VANESSA APARECIDA MESSIAS
              JESSICA RODRIGUES FRIZZO
              MARLENE LUIZA RAMOS ARTACHO
              ANDRESA REGINA C. SOARES
              LUCIANA F. SIMON HENRIQUE
              RUTE DANTAS DE V. SILVA
              MARISA CARNEIRO PINTO
              ANTONIA CRSTINA DOS SANTOS
              CRISTIANE A. CHAVES GOULART
              ISABEL CRISTINA FORATO
              SILVIA AP. DE OLIVEIRA DRUDI
              HELEN RIBEIRO DE ANDRADE  
              SUELI MARIA SANTANA
              MONIQUE HELENA DA SILVA PINTO
              ERICA VANESSA F. DIAS MARIANO
              CAMILA ROMANINI
              CLEUSA MALVAO M. DA SILVA 

     

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 009/2013 de 
Professor Adjunto de Educação Básica I a Comparecer naquele 
departamento no prazo de 03 (três) dias, a contar da data da 
publicação deste, para tratar de sua contratação por prazo 
determinado, levando para tanto Documento de Identidade 
(RG), CPF e comprovante de residência recente, bem como 
todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.
O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 21 de janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos

Poder Executivo      RECURSOS HUMANOS   



JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

  Sexta - Feira, 23 de janeiro de 2015  05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Estado de São Paulo
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 002/2015

EDITAL RESUMIDO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, Estado de São Paulo, faz saber que 
realizar-se-á neste Município, o CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N.º 002/2015, objetivando o 
provimento de vagas dos seguintes cargos públicos:

O preenchimento do formulário de inscrição será realizado “on-line via Internet” a partir das 09h00min 

do dia 02 de fevereiro de 2015 até às 23h59min59seg do dia 11 de fevereiro de 2015, observado o horário oficial 

de Brasília/DF, através do site: www.sigmaassessoria.com.br

 Após o preenchimento do requerimento eletrônico de inscrição, deverá ser impresso 2 (duas) cópias do 
documento para se efetuar o pagamento da taxa de inscrição a título de ressarcimento de despesas com materiais 
e serviços, na importância de R$ 30,00 (trinta reais).

O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado única e exclusivamente na Tesouraria da 
oPrefeitura, sito à Praça Chafia Chaib Baracat, n.  351, Vila Esperança, Santo Antonio de Posse, SP, nos dias úteis 

até o dia 12 de fevereiro de 2015, no horário das 9:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas.

Quando da inscrição, os portadores de necessidades especiais deverão declarar essa condição, sob 
pena de ter a preferência prejudicada. Os pedidos de inscrição dos candidatos serão analisados pela Comissão 
Examinadora, que se manifestará pelo deferimento ou indeferimento da inscrição.

A prova objetiva prevista inicialmente para o dia 01 de março de 2015, domingo, será realizada em 
horário e local a ser divulgado por ocasião da homologação das inscrições acolhidas ao presente Concurso 
Público, através de publicação no órgão oficial de imprensa do Município, afixação no Quadro de Avisos da 
Prefeitura e em caráter meramente informativo no site: www.sigmaassessoria.com.br.

Todos os documentos relativos aos títulos, bem como os documentos comprobatórios da carga horária 
mínima, a serem pontuados na forma estabelecida no item 8 do Edital Completo, deverão ser entregues 
exclusivamente no dia e período da realização da prova objetiva, mediante contra recibo, não sendo permitida 
a juntada ou a substituição de quaisquer documentos extemporâneos. 

O Edital Completo encontra-se afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura à Praça Chafia Chaib 
oBaracat, n.  351, Vila Esperança, em Santo Antonio de Posse/SP e em caráter meramente informativo no site: 

www.sigmaassessoria.com.br.

� Santo Antonio de Posse, 22 de janeiro de 2015.

COMISSÃO ORGANIZADORA, EXAMINADORA E JULGADORA DE CONCURSO PÚBLICO

N.º de 
Vagas 

Denominação dos Cargos Públicos 
Carga Horária 

Semanal 
Salário R$ 

(janeiro/2015) 

01 
PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 
(MATEMÁTICA) 

30 horas 1.783,14 p/mês 

01 
PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – 
(PORTUGUÊS) 

30 horas 1.783,14 p/mês 

 

Poder Executivo      RECURSOS HUMANOS   
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:

        JOSE CARLOS MOREIRA
        

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 005/2014 de 
Motorista de Ambulância a Comparecer naquele departamento no 
prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste, para 
tratar de sua nomeação, levando para tanto Documento de 
Identidade (RG), CPF e comprovante de residência recente, bem 
como todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 16 de JANEIRO de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:

        LEANDRO PEREIRA NETO
        

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 004/2014 de 
Motorista a Comparecer naquele departamento no prazo de 03 
(três) dias, a contar da data da publicação deste, para tratar de sua 
nomeação, levando para tanto Documento de Identidade (RG), 
CPF e comprovante de residência recente, bem como todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 16 de janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos



JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

06  Sexta - Feira, 23 de janeiro de 2015 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2015

EDITAL RESUMIDO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, Estado de São 
Paulo, faz saber que realizar-se-á neste Município, o CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2015, 
objetivando o provimento de vagas dos seguintes cargos públicos:

6
6
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Estado de São Paulo
O preenchimento do formulário de inscrição será realizado “on-line via Internet” a partir das 
09h00min do dia 02 de fevereiro de 2015 até às 23h59min59seg do dia 11 de fevereiro 
de 2015, observado o horário oficial de Brasília/DF, através do site: 
www.sigmaassessoria.com.br

 Após o preenchimento do requerimento eletrônico de inscrição, deverá ser impresso 2 
(duas) cópias do documento para se efetuar o pagamento da taxa de inscrição a título de 
ressarcimento de despesas com materiais e serviços, na importância de R$ 30,00 (trinta 
reais).

O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado única e exclusivamente na 
oTesouraria da Prefeitura, sito à Praça Chafia Chaib Baracat, n.  351, Vila Esperança, Santo 

Antonio de Posse, SP, nos dias úteis até o dia 12 de fevereiro de 2015, no horário das 9:00 às 
11:00 e das 13:00 às 16:00 horas.

Quando da inscrição, os portadores de necessidades especiais deverão declarar essa 
condição, sob pena de ter a preferência prejudicada. Os pedidos de inscrição dos candidatos 
serão analisados pela Comissão Examinadora, que se manifestará pelo deferimento ou 
indeferimento da inscrição.

A prova objetiva prevista inicialmente para o dia 01 de março de 2015, domingo, será 
realizada em horário e local a ser divulgado por ocasião da homologação das inscrições 
acolhidas ao presente Concurso Público, através de publicação no órgão oficial de imprensa do 
Município, afixação no Quadro de Avisos da Prefeitura e em caráter meramente informativo no 
site: www.sigmaassessoria.com.br.

O Edital Completo encontra-se afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura à Praça 
oChafia Chaib Baracat, n.  351, Vila Esperança, em Santo Antonio de Posse/SP e em caráter 

meramente informativo no site: www.sigmaassessoria.com.br.

� Santo Antonio de Posse, 22 de janeiro de 2015.

COMISSÃO ORGANIZADORA, EXAMINADORA E JULGADORA DE CONCURSO 
PÚBLICO

N.º de 
Vagas 

Denominação dos Cargos Públicos 
Carga Horária 

Semanal 
Salário R$ 

(janeiro/2015) 

01 DENTISTA 20 horas 1.888,52 p/mês 

01 DENTISTA DE PSF 40 horas 3.842,13 p/mês 

01 FARMACÊUTICO 30 horas 1.888,52 p/mês 

01 FISIOTERAPEUTA 30 horas 1.888,52 p/mês 

 

Poder Executivo      RECURSOS HUMANOS   
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:
MEDICO SOCORRISTA

        NATALINO TADEU ANJULA

               

Aprovado e classificado no Concurso Publico n.º 012/2014, a 
Comparecer naquele departamento no prazo de 03 (três) dias, a 
contar da data da publicação deste, para tratar de sua nomeação, 
levando para tanto Documento de Identidade (RG), CPF e 
comprovante de residência recente, bem como todos os 
documentos exigidos no Edital do Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 16 de janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio de Posse, Estado de São Paulo.

CONVOCA:
        AMARILDO FRANCO DE LIMA
        JOSE ROBERTO CAÇAM
                

Aprovados e classificados no Concurso Publico n.º 006/2013, 
Operador de Máquinas a Comparecer naquele departamento no 
prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste, para 
tratar de sua nomeação, levando para tanto Documento de 
Identidade (RG), CPF e comprovante de residência recente, 
bem como todos os documentos exigidos no Edital do 
Concurso.

O não comparecimento no prazo determinado caracterizará 
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antonio de Posse, 20 de janeiro de 2015.

Maria José Bulia
Diretora de Recursos Humanos



JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

  Sexta - Feira, 23  de janeiro de 2015  07 

Poder Executivo          SUPRIMENTOS   

www.pmsaposse.sp.gov.br

Acesse
 PORTAL DO CIDADÃO 
Santo Antonio de Posse

PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 86.248/2015
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2015
TIPO: Registro de Preço
OBJETO: Pregão Eletrônico para Aquisição de  
Pães e Lanches
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, 
Decreto Municipal n.º 2.465 de 05 de setembro de 
2007.

Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2015 às 
08h00 no site  www.pmsaposse.sp.gov.br. 
(www.bll.org.br).  Abertura das Propostas: 
09/02/2015 às 08:01h  site. (www.bll.org.br)

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados 
no site  da Prefeitura, no endereço eletrônico 
(www.pmsaposse.sp.gov.br) ou (www.bll.org.br), 
para maiores informações (41)3042-9909.
Santo Antonio de Posse, 20 de Janeiro de 2015.
Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito 
Municipal

Publique-se

REEDIÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 84.509/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2014
TIPO: Menor Preço por Lote
OBJETO: Registro de Preço para Contratação de 
empresa especializada em castração de animais 
domésticos e implantação de chips.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, 
Decreto Municipal n.º 2.465 de 05 de setembro de 
2007.
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS 
ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 10 de 
FEVEREIRO  de 2.015  às 09:00 horas no Paço 
Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, 
situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila 
Esperança em Santo Antonio de Posse-SP, CEP 
13.830-000.
EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura,  no endereço eletrônico 
www.pmsaposse.sp.gov.br. 
Santo Antonio de Posse, 21 de  Janeiro   de 2.015.
Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito 
Municipal

PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 86.232/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015
TIPO: Menor Valor Unitário
OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de 
Combustível e Diesel Comum (BioDiesel S10)
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, 
Decreto Municipal n.º 2.465 de 05 de setembro de 
2007.
DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS 
ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 06 de 
Fevereiro   de 2.015  às 09:00 horas no Paço 
Municipal da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, 
situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila 
Esperança em Santo Antonio de Posse - SP, CEP 
13.830-000.
EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura, no endereço acima 
especificado, ou no endereço eletrônico site 
www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.
Publique-se
Santo Antonio de Posse, 21 de Janeiro  de 2.015.

Dr. Mauricio Dimas Comisso – Prefeito 
Municipal



JORNAL OFICIAL
de  Santo Antonio de Posse

08  Sexta - Feira, 23 de janeiro de 2015 

Acesse: www.facebook.com/educacaoposse


